

I händelse hydrografiska departementet funne lämpligt gilla ofvanantydde anordning, blefve det nödigt att från båda sidor utse ombud för anställande af syn å stationen före dess öfvertagande af finska styrelsen, som skulle förbinda sig att, i händelse stationens vårdande på förslaget sätt framdeles icke befunnes ändamålsenligt, åter, öfverlemna byggnader, räddningsbåt och öfriga dess tillhörigheter åt hydrografiska departementet i det skick desamma blifvit emottagna.

297 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMENTET 27.V 1864

RA, Senatens arkiv

... då Senatorn Snellman yttrade, – att som i sammanhang med berörda förslag fråga uppstått om behovet och möjligheten af Helsingfors stads förseende med en eller flere sådana inrättningar, hvarigenom till hela staden, eller åtminstone till de flesta delar af densamma, kunde ledas drickbart sött vatten i tillräcklig mängd, och hvilka anstalter derjemte skulle hafva till bestämmelse att vid förefallande eldsvådor lemna nödig vattentillgång för berörda stads brandverk, ville Senatorn anbefalla Guvernören i Nylands län att öfverlemna till stadens äldstes samt Magistratens öfvervägande och yttrande, huruvida och på hvad sätt såna vattenledningar inom staden må kunna tillvägbringas och uppfylla de med dem afsedda ändamål; åliggande det Guvernören att sagde yttranden, tillika med eget utlåtande i ämnet, till Kejsrerliga Senaten insända; och skulle det af ingenjören Lekve uppgjorda förslag derjemte meddelas Guvernören, för att vederbörande, i afseende å upplysning i ämnet, tillhandahållas.

298 G. VON ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 28.V 1864

HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator.

Till följe af Herr Senatorns godhetsfulla tillstånd, tager jag mig friheten meddela, att Forstmästaren Strömbergs et C:o ansökan om erhållande af associationslån till bedrifvande af en Kamfinfabrik afgår med dagens post, samt att en af bolagsmännen, härvarande Bokhandlaren Barell, såsom ganska förmögen man, allena för sig är fullt vederhäftigt för den begärda lånesumman 12 000 Mark.

Jag begagnar detta samma tillfälle för att lägga in ett godt ord för våra raska Styrmans-elever ifrån Navigationsskolan, om hvilka äfvenledes framställning nu afgår. De meritera alla, att, ha genast erhålla betyg, äfven Cajanus, som seglat minst, emedan han varit ytterst flitigt och om han äfven läser 4 terminer till, icke torde kunna prestera stort bättre examen. Skulle Kejsrerliga Senaten afslå utgifvandet af betyg åt de elever, som genomgått kursen och seglat minst 2 år, så befarar jag att Allmänheten här blir *mycket missnöjd*, äfven och synnerhet Skeppsredarne, som saken närmast intresserar.

Väderleken som hittills varit kall, slog om för ett par dagar sedan. Allt beror nu på om det intakta varmare vädret vill fortfara, så att sådden väl kan försiggå.

Med utmärktaste högaktning och uppriktigast tillgifvenhet, har jag äran teckna mig,

Högädle Herr Senatorns
Ödmjukaste tjänare
G. Alfthan

Uleåborg den 28 Maj 1864.

10 **299** *YTTRANDE VID PLENUM 30.V 1864*
RA, Senatens arkiv

Efter denna anteckning ock handlingarnes uppläsning, yttrade Senatorn Snellman – att Senatorn för sin del fann godt till ordförande i omförmälde komité utse Professoren vid Alexanders Universitetet Juris Utriusque Doktorn Axel Wilhelm Liljenstrand samt till ledamöter deri kalla vid Kejslerliga Senatens Finans expedition anställde Kollegierådet Arsenii Zacharias Boisman, Professorn vid bemälde Universitet Juris Utriusque Doktorn Johan Wilhelm Rosenborg, Läraren vid Navigationsskolan i Åbo, Kollegieassessoren Bror Michael Ekelund, Justitierådsmannen i denna stad, Juris Utriusque Kandidaten Carl Adolf Öhrnberg samt handlanden härstädes, Kommerserådet Carl Ignatius Wilhelm Sundman, hvilken komité ägde i den tid ordföranden bestämmer, här i staden sammanträde och så fort ske kan till Kejslerliga Senaten inkomma med förslag till ny sjölag. Och jemte det Senatorn, ville till ordföranden öfverlemnna att antaga det biträde, hvaraf komitén kunde hafva behof, och för detta biträde i underdånighet föreslå skäligt arvode, föreslog Senatorn att Kollegie assessorn Ekelund såsom icke här i staden bosatt, borde för ifrågavarande uppdrag af allmänna medel åtnjuta i traktamente tolf mark om dagen under den till komitén är samlad, äfvensom lika traktamente och skjutslega för två hästar under fram och åter resan.

20

30

300 *YTTRANDE VID PLENUM 30.V 1864*
RA, Senatens arkiv

... då Senatorn Snellman utlät sig – att Senatorn funnit ständerna hafva icke allenast åberopat 2. §. i regeringsformen den 21. Augusti 1772., jemförd med 4. §. i riksdagsbeslutet den 23 Juni 1786 samt förenings och säkerhetsakten af den 21. Februari och 3 April 1789, såsom innehållande, med vissa undantag för såkallade tromans och uppbörds-mannatjenster, försäkran derom, att civil- militäre och ecklesiastike tjänstmän ej skola så skiljas från sine befattningar utan föregången ransakning och dem, utan ock, enär sådane tjänstemän, genom de för dem utfärdade fullmakter, äfven från statens sida vore försäkrade om rättigheten att sålänge de oförviteligen sköta sina sysslor, varda bibehållne vid de med desamma förenade löneförmoner, endast sjelf-fallet att, i händelse förändringar i statsförvaltningen någongång påkallade indragning af embeten och tjenster, desses innehafvare vore berättigade att, för sin listid eller, intill dess de, på egen ansökning, erhållit annan tjänst, åtnjuta alla sina förra löneförmoner, utan något undantag; hvarföre ständerna, hvilka förmenat de i den nådiga propositionen föreslagna stadganden afvika från grundlagarnes enda och

40

50